РО ССИ ЙСКА Я Ф ЕДЕРАЦИЯ
И РКУ ТСКА Я ОБЛАСТЬ

А дминистрация муниципального образования
«У сть-И лимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 29.04.2015 г. У сть-И лимск № 76

Об итогах районных научно-практических
конференций обучающихся «М ысль. Слово. Образ»,
«Ю ный исследователь», «Край, в котором я живу»,
«Салют, Победа!»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2014-2015 учебный год и в
целях выявления и поддержки одаренных учащихся, склонных к исследовательской
деятельности, были проведены районные научно-практические конференции «Мысль.
Слово. Образ», «Юный исследователь», «Край, в котором я живу», «Салют, Победа!».

По итогам работы научно -  практических конференций, руководствуясь п.п. 4.1.2.,
5.3.8 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить грамотами за 1 место обучающихся:
"Юный исследователь"

-  Белянкину Олесю, Казакову Яну, 3 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1".
"Мысль. Слово. Образ"

-  Ибрагимову Зарину, 5 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1"
-  Дякину Анастасию, 8 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1"
-  Билиенкова Илью, 10 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1"
-  Пушмину Елизаветту, 8 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1".

"Салют, Победа!"
-  Султанову Владиславу, 3 кл. МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Коморникову Диану, 7 кл. МОУ "Седановская СОШ"
-  Кускову Полину, 8 кл. МОУ "Седановская СОШ"
-  Палеха Марию, 10 кл МОУ "Невонская СОШ № 1"
-  Федоровскаю Галину, 10 кл. МКОУ "Подъеланская СОШ"

"Край, в котором я живу"
-  Кашкарову Екатерину, 6 кл, МОУ «Эдучанская СОШ »
-  Павлюченко Анастасию, 8 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
-  Козлова Илью, 8 кл МКОУ "Подъеланская СОШ"
-  Бобровникову Валерию, 10 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»
-  Кузнецову Екатерину, 8 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1"
-  Ковтоногова Александра, 10 кл., МОУ «Бадарминская СОШ»

-  Селиванову Марию, 8 кл., МОУ "Невонская СОШ № 2"
-  Алексеенко Ксению, 6 кл, МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Качуренко Александру, 8 кл., МОУ "Невонская СОШ № 2"
-  Пушмину Лизу, 8 кл., МОУ "Невонская СОШ № 1"
-  Лопатко Настю, 9 кл., МОУ "Седановская СОШ"

Наградить грамотами за 2 место обучающихся:
"Юный исследователь"

-  Воробьёва Владислава, 4 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Овчинникова Егора, 4 кл., МКОУ "Подъеланская СОШ"

"Мысль. Слово. Образ"
-  Алексеенко Ксению, 6 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"

"Край, в котором я живу"
-  Исупову Инну, 10 кл., МКОУ «Ершовская СОШ»
-  Долматова Владислава, 9 кл., МОУ «Бадарминская СОШ»
-  Сенчакову Веронику, 9 кл., МОУ «Бадарминская СОШ»
-  Ульянову Вику, 8 кл., МОУ "Невонская СОШ № 2"
-  Бородкина Ивана, 10 кл., МОУ «Бадарминская СОШ»
-  Васильеву Викторию, 7 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Евлахину Марию, 9 кл., МОУ "Железнодорожная СОШ № 1"
-  Качурину Дарию, 10 кл., МОУ "Седановская СОШ"
-  Новикову Галину, 8 кл., МКОУ "Подъеланская СОШ"

"Салют, Победа!"
-  Иванову Ульяну, 7 кл., МОУ "Эдучанская СОШ"

Наградить грамотами за 3 место обучающихся:
«Юный исследователь»:

-  Екимовских Александра, 3 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
"Мысль. Слово. Образ"

-  Поликарпову Валерию, 5 кл., МОУ "Эдучанская СОШ"
-  Курочкину Татьяну, 11 кл., МОУ "Железнодорожная СОШ № 2"

"Салют, Победа!"
-  Галимова Александра, 5 кл., МОУ "Железнодорожная СОШ № 2"
-  Антонова Максима, 9 кл., МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

"Край, в котором я живу"
-  Убушаеву Нину, Апаликову Таню, 7 кл., МКОУ «Ершовская СОШ»
-  Горовую Галину, 7 кл., МОУ «Эдучанская СОШ»
-  Маркелову Дарью, 6 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Карикову Александру, 6 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Кабеко Владимира, 10 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Ефремову Виолетту, 7 кл., МОУ «Бадарминская СОШ»
-  Фирсову Любовь, МОУ ДО «РЦДОД»
-  Кускову Полину, 8 кл., МОУ "Седановская СОШ"

л>

4. Выдать сертификат участника следующим обучающимся:
"Мысль. Слово. Образ"

-  Ивановой Насте, 8 кл., МОУ «Эдучанская СОШ»
" Край, в котором я живу"

-  Расланбекову Денису, 10 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Васильевой Валерии, 7 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"
-  Федоровской Кристине, 7 кл., МКОУ "Поъеланская СОШ"
-  Коваленко Татьяне, 10 кл., МОУ "Бадарминская СОШ"

5. Объявить благодарность за рецензирование работ научно-практических конференций
"Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в котором я живу", "Салют,
Победа!", следующим педагогам:

-  Беклемешевой Н.В., учителю начальных кл.ассов МОУ "Железнодорожная СОШ №Г
-  Андрусь М.И., учителю начальных кл.ассов МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
-  Трушковой М.В., учителю начальных кл.ассов МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
-  Цыдыповой Н.Г., учителю начальных кл.ассов МОУ "Невонская СОШ № 1";
-  Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

1"
-  Васильевой С.М., учителю русского языка и литературы МОУ "Бадарминская СОШ
-  Образцовой Л.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ № 1»;
-  Госьковой Л.Г., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная СОШ

№ 2";
-  Пыжиковой М.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

1";
-  Пляскиной Н.И., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
-  Погожевой С.О., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Громович Л.А., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Палёха Н.Н., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 1»;
-  Москвину Е.А., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Вологжину А.О., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
-  Классен В.В., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
-  Родину Н.В., учителю информатики и математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Хуторной Ю.В., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Семеновой Л.Н., учителю математики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
-  Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
-  Пишта О.В., учителю биологии МОУ "Невонская СОШ № 2";
-  Солодковой Т.Н., учителю МБОУ «Гимназия № 1»;

//

Объявить благодарность за экспертизу работ научно-практических конференций
"Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в котором я живу", "Салют,
Победа!", следующим педагогам:

Пушминой Т.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ № 1";
Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №
1";
Мачульской Н.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №
2м; '

Пыжиковой М.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №
1";
Васильевой С.М., учителю русского языка и литературы МОУ "Бадарминская СОШ
Барсуковой О.Н., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная
СОШ № 1»;
Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Пишта О.В., учителю биологии МОУ "Невонская СОШ № 2";
Баранниковой Г.И., учителю химии МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Сороковиковой M.JL, педагогу-психологу МОУ "Невонская СОШ № 1
Суминой М.Г., педагогу-психологу МОУ "Невонская СОШ № 2";
Букатовой Г.А., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Родину Н.В., учителю информатики и математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;

Одоеву Ю.В., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Пляскиной Н.И., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Баязитовой М.Н., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Беляевой Н.К., учителю истории МОУ «Седановская СОШ»;
Лейман О.А., учителю истории МКОУ «Ершовская СОШ»;
Палёха Н.Н., учителю МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Москвину Е.А., учителю МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Скотаренко В.Ф., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Сахошко Т.В., учителю начальных классов МОУ «Бадарминская СОШ»;
Яковлевой Е.В., учителю начальных классов МКОУ «Поъеланская СОШ»;
Москвиной А.В., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Вдовенко С.П., библиотекарю МОУ «Невонская СОШ № 2».

Объявить благодарность за подготовку участников, призеров и победителей научно-
практических конференций "Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в
котором я живу", "Салют, Победа!", следующим педагогам:

Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Кусковой Т.В., учителю математики МОУ «Седановская СОШ»;
Фроловой Е.А., учителю информатики МОУ «Бадарминская СОШ»;
Шевкунову А.Н., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
Громович Л.А., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
Погожевой С.О., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;

-  Беляевой Н.К., учителю истории МОУ «Седановская СОШ»;
-  Боровской Т.А., учителю экономики МОУ «Седановская СОШ»;
-  Щербиной JI.A., учителю физической культуры МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
-  Палёха Н.Н., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 1»;
-  Любочко Т.М., учителю начальных классов МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Билиенковой И.А., учителю русского языка МОУ «Невонская СОШ № 1»;
-  Сорвачевой М.А., учителю русского языка МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Васильевой С.М., учителю русского языка МОУ «Бадарминская СОШ »;
-  Пыжиковой М.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

1";
-  Ивановой А.М., учителю русского языка и литературы МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Госьковой Л.Г., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная СОШ

№ 2";
-  Чернышова Т.В., учителю русского языка и литературы МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Яковлевой Е.В., учителю начальных классов МКОУ «Поъеланская СОШ»;
-  Черновой А.А., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 1»;
-  Сахошко Т.В., учителю начальных классов МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Редченко О.Я., учителю биологии МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Данилюк И.С., учителю биологии МКОУ «Ершовская СОШ»;
-  Железовской З.Н., учителю химии МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Зеленковой Е.В., учителю химии МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Данилову А.Л., учителю физического воспитания МКОУ «Подъеланская СОШ»;
-  Беляниной О.А., заместителю директора по методической работе МОУ «Бадарминская

СОШ»;
-  Конаковой А.Л., учителю математики МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Хуторной Ю.В., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Шевкуновой Н.Н., учителю математики МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Колосковой О.Е., учителю физики МОУ «Невонская СОШ № 1»;
-  Образцовой Л.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ № 1»;
-  Лопатко Т.Б., учителю физического воспитания МОУ «Седановская СОШ»;
-  Боричевской Н.А., методисту МОУ ДО «РЦДОД»;
-  Говориной Н.Н., учителю истории МКОУ «Подъеланская СОШ»;
-  Агалаковой А.В., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
-  Клюквиной Е.Ф., учителю истории МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Ромашиной М.В., учителю МКОУ «Подъеланская СОШ».

8. По итогам НПК на районных методических объединениях провести анализ
результатов.

9. По результатам успешной демонстрации достижений обучающихся в области
робототехники объявить благодарность:

-  Соколову А.В., учителю информатики МОУ "Седановская СОШ";
-  Одоеву Ю.В., учителю физики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Ханьжину Анатолию 11 кл., Черткову Андрею 10 кл. МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Федорову Виталию, Ануфриеву Евгению 7 кл МОУ «Седановская СОШ».

10. Объявить благодарность коллективу МОУ «Невонская СОШ №1» и МОУ «Невонская
СОШ №2» за помощь в проведении конференций.

11. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МРОЦ Отдела образования
Крумину И.Ю.

Начальник
Отдела образования А.В. Шаблов